RETIFICAÇÃO DO EDITAL 8

PROCESSO SEI Nº 23243.004921/2024-70
DOCUMENTO SEI Nº 2260701

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela Portaria nº 1.347/REIT - CGAB/IFRO, de 4 de
julho de 2023 (SEI nº 1986316), publicada no DOU nº 126, de 5 de julho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso
de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada
no DOU de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado
pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, torna público a Retificação do
Cronograma do Edital de Seleção de Profissionais para atuarem na função de Professor Formador do Projeto:
“IFROatleta cidadão”.

ONDE SE LÊ:

Especificação Período Meio

Publicação do edital 27/03/2023  https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Impugnação do edital 28 e 29/03/2024 e-mail atletacidadao@ifro.edu.br

Inscrições 30/03/2024 a
05/04/2024

Formulário
eletrônico: https: https://bit.ly/2edital_professor

Divulgação dos resultados
preliminares

08/04/2024 após
18hs https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Prazo para interposição de recursos
contra o resultado preliminar Até 10/04/2024

e-mail atletacidadao@ifro.edu.br
por meio do Anexo III

Resultado final após os recursos 12/03/2024 após
18h https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Convocação dos candidatos
selecionados

12/03/2024 após
18h https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Entrega da documentação pelos
candidatos convocados

De 12/04/2024 a
15/04/2024 e-mail: atletacidadao@ifro.edu.br

Início das atividades dos
colaboradores

A partir de
15/04/2024

LEIA-SE:

Especificação Período Meio

Publicação do edital 27/03/2023  https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Impugnação do edital 28 e 29/03/2024 e-mail atletacidadao@ifro.edu.br

Inscrições 30/03/2024 a
05/04/2024

Formulário
eletrônico: https: https://bit.ly/2edital_professor

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
mailto:atletacidadao@ifro.edu.br
https://bit.ly/2edital_professor
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
mailto:atletacidadao@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
mailto:atletacidadao@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
mailto:atletacidadao@ifro.edu.br
https://bit.ly/2edital_professor

Divulgação dos resultados
preliminares

10/04/2024 após
18hs https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Prazo para interposição de recursos
contra o resultado preliminar Até 11/04/2024

e-mail atletacidadao@ifro.edu.br
por meio do Anexo III

Resultado final após os recursos 15/04/2024 após
18h https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Convocação dos candidatos
selecionados

15/04/2024 após
18h https://selecao.ifro.edu.br/reitoria

Entrega da documentação pelos
candidatos convocados

De15/04/2024 a
18/04/2024 e-mail: atletacidadao@ifro.edu.br

Início das atividades dos
colaboradores

A partir de
18/04/2024

Documento assinado eletronicamente por Mauro Henrique Miranda de Alcântara, Reitor(a)
Substituto(a), em 08/04/2024, às 19:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2260784
e o código CRC 0CA7526E.

Referência: Processo nº 23243.004921/2024-70 SEI nº 2260784

https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
mailto:atletacidadao@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria
mailto:atletacidadao@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0